2º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA
PREMIAÇÃO 001/2020

Lei Aldir Blanc – nº14.017 de 29/06/2020

EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE ARTISTAS, ENTIDADES
CULTURAIS E GRUPOS INFORMAIS VINCULADOS À CULTURA POPULAR,
ARTESANATO E EMISSORAS CULTURAIS DE COMUNICAÇÃO DO
MUNICÍPIO

1. Preâmbulo

1.1 O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DE MINAS/MG, com sede na Rua Cel.
Francisco Paulino da Costa, nº205, Centro, inscrito no CNPJ: 18.241.372/0001-
75, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e
Desenvolvimento, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público e
estabelece as alterações nos itens descritos a seguir, mantendo inalterados os
demais itens do edital.

No Item 1.3

Onde se lê:

item SEGMENTO Sub
-
item

ATIVIDADE
ARTÍSTICA/CULTURAL
A SER PREMIADA

QUAN-
TIDADE

VALOR DA
PREMIAÇÃO

VALOR
TOTAL

I CULTURA
POPULAR

I.3
Comunidades de
Terreiro
Proposta de elaboração
de um breve
documentário sobre a
história do terreiro e sua
relação com a cultura

Até 2 2.841,05 5.682,10

I.4
Centro Cultural
Proposta de elaboração
de um breve
documentário sobre a
história do centro
cultural, suas atividades
e sua relação com a
cultura

Até 1 2.841,05 2.841,05

Leia-se:

item SEGMENTO Sub
-
item

ATIVIDADE
ARTÍSTICA/CULTURAL
A SER PREMIADA

QUAN-
TIDADE

VALOR DA
PREMIAÇÃO

VALOR
TOTAL

I CULTURA
POPULAR

I.3
Comunidades de
Terreiro
Proposta de elaboração
de um breve
documentário, em
vídeo, sobre a história
do terreiro e sua relação
com a cultura

Até 2 2.841,05 5.682,10

I.4
Centro Cultural
Proposta de elaboração
de um breve
documentário, em
vídeo, sobre a história
do centro cultural, suas
atividades e sua relação
com a cultura

Até 1 2.841,05 2.841,05

Monte Santo de Minas, 04 de novembro de 2020.

Paulo Sérgio Gornati
Prefeito Municipal de Monte Santo de Minas